

Data e hora da consulta: 03/02/2026 17:30

Usuário: ***.357.601-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2026	NE	181

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	339039	60038	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/01/2026	Global	008391/25-00.079	-	8.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.468.183/0001-87	TOTAL PROTECAO CONTRA INCENDIO LTDA	72020-015
Endereço	UF	Telefone
CSD 1, LOTE 06 LOJA 01 TAGUATINGA SUL (TAG	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

2026469: ASSEG - PRESTACAO DE SERVICOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZACAO DE TESTES HIDROSTATICOS EM MANGUEIRAS E MANUTENCAO DOS EQUIP. (CILINDROS) EXTINTORES DE INCENDIO, INCLUINDO SERVICOS DE RECARGA, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRIMEIRO, SEGUNDO E TERCEIRO NIVEIS, BEM COMO A REPOSICAO DE PECAS E/OU EQUIPAMENTOS COMPLETOS, QUANDO NECESSARIO. DEMAIS CONDICoes CONF. PROPOSTA DA EMPRESA. RELATORIO 4707509 DILEO-NUPRE E PARECER 774 (4715410) ASLIC.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/02/2026 14:01:33	Alteração

Data e hora da consulta: 03/02/2026 17:30

Usuário: ***.357.601.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	8.500,00

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - MANUTENCAO EM EXTINTOR COM CARGA NOMINAL DE 6 KG, ABC, COM PO QUIMICO PARA EXTINCAO A BASE DE MONOFOSFATO DE AMONIO. MARCA TOTAL EXTINTORES.	4.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	200,00000	21,0000	4.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO COM CARGA NOMINAL DE 4 KG, CARREGADO COM GAS CARBONICO CO . MARCA TOTAL EXTINTORES.	1.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	20,00000	59,0000	1.180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO COM CARGA NOMINAL DE 6 KG, CARREGADO COM GAS CARBONICO CO . MARCA TOTAL EXTINTORES.	690,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	10,00000	69,0000	690,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - SERVICO DE MANUTENCAO EM EXTINTOR DE INCENDIO COM CARGA NOMINAL DE 10 LITROS DE AGUA. MARCA TOTAL EXTINTORES.	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	20,00000	19,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - SERVICO DE MANUTENCAO EM EXTINTOR SOBRE RODAS ABC COM CARGA NOMINAL DE 30 KG. MARCA: IMC. MODELO: MC30ABC. MARCA TOTAL EXTINTORES.	149,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	149,0000	149,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - SERVICO DE MANUTENCAO EM EXTINTOR SOBRE RODAS BC COM CARGA NOMINAL DE 50 KG. MARCA: PROTEGE. MODELO: E024. MARCA TOTAL EXTINTORES.	199,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	199,0000	199,00

Data e hora da consulta: 03/02/2026 17:30

Usuário: ***.357.601-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	8.500,00

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - SERVICO DE MANUTENCAO EM EXTINTOR SOBRE RODAS BC COM CARGA NOMINAL DE 50 KG. MARCA: IMC. MODELO: MC50BC. MARCA TOTAL EXTINTORES.	219,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	219,0000	219,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - SERVICO DE MANUTENCAO EM EXTINTOR SOBRE RODAS AB COM CARGA NOMINAL DE 50 LITROS DE ESPUMA MECANICA. MODELO: KIDDE: KBEM50. MARCA TOTAL EXTINTORES.	379,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	1,00000	379,0000	379,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - SERVICO DE TESTE HIDROSTATICO EM MANGUEIRAS DE INCENDIO PARA GARANTIR QUE SEJAM ATENDIDOS OS REQUISITOS DE MANUTENCAO E CUIDADOS NECESSARIOS PARA MANTE-LAS APROVADAS PARA USO. MARCA TOTAL EXTINTORE.	1.104,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2026	Inclusão	96,00000	11,5000	1.104,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

03/02/2026 14:01:33

Gestor Financeiro

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

***.077.201-**

02/02/2026 19:10:21